PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220041

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.454.760/0001-95, com sede na RUA AMERICO LOPES 262, re-

presentado por FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU, SECRETÁRIO MUNICIPAL, doravante de-

nominado(a) CONTRATANTE, e L.F.L. DO AMARAL, inscrito(a) no CNPJ 14.008.111/0001-59,

com sede na RUA 7 DE JANEIRO, São Miguel do Guamá-PA, CEP 68660-000, representada por

LUIZ FERNANDO LUCIANO DO AMARAL, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTA-

ÇÃO EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-

DES PRECÍPUAS DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO TFD DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO  MIGUEL  DO

GUAMÁ/PA, objetiva o acréscimo no quantitativo do contrato, nos termo do art. 57, inciso II.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 0505.103020005.2.052 Operacionalização do Tratamento Fora do Domi-

cilio - TFD , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-

to 3.3.90.39.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 01 de março de 2023 e encerra em 31 de

agosto de 2023. A Administração Pública de São Miguel do Guamá, providenciará a publicação do

Presente Termo Aditivo,  como condição indispensável para sua eficácia,  na forma do Parágrafo

Único do Art. 61 da Lei 8.666/93.

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

   SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 27 de Fevereiro de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  11.454.760/0001-95

 CONTRATANTE

 L.F.L. DO AMARAL

 CNPJ 14.008.111/0001-59

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

		2023-02-27T14:09:06-0300
	L F L DO AMARAL:14008111000159

		2023-02-27T11:15:26-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11454760000195

		2023-02-27T11:15:39-0300
	FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU:62328026249